
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 6 lì 29-01-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 3 del 28-01-2016

Oggetto: Affidamento temporaneo servizio di refezione scolastica.

Il Responsabile dell'Area

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende assicurare il servizio di refezione
scolastica per gli alunni  delle Scuole dell’Infanzia e Primaria Statale qualificabile di pubblico
interesse e rientrante nelle competenze istituzionale dell’Ente.
CONSIDERATO inoltre che si tratta di un servizio indispensabile nell’organizzazione generale
della scuola  per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria Statale, in quanto in entrambi viene
effettuato il rientro pomeridiano;
ATTESO che per quanto sopra nelle more dell’espletamento della gara non si ritiene opportuno
interrompere l’erogazione del servizio di refezione di cui sopra;
VISTA, la nota  prot. n. 1080 del 28/01/2016 con la quale si richiede alla Coop. Sociale
“Matusalemme” la disponibilità a proseguire il servizio di refezione scolastica agli stessi patti e
condizioni convenuti nella determina n. 10 del 29/01/2015 di affidamento del servizio.
VISTA, altresì la nota prot. n. 1096 del 28/01/2016 della Coop. Sociale “Matusalemme” con la
quale la citata ditta ha manifestato la propria disponibilità a svolgere il suddetto servizio agli stessi
patti e condizioni per il mese di Febbraio 2016 e comunque fino ad esaurimento delle somme
impegnate, € 10.000,00 compresa di iva al 4% con imputazione al cod. 1.04.05.03 cap. 4340 sul
redigendo Bilancio 2016, ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.l.vo 267/2000;
ATTESO che l’ufficio Pubblica Istruzione sta predisponendo gli atti per la gara relativa al suddetto
servizio di refezione scolastica;
CONSIDERATO che il servizio verrà affidato temporaneamente nelle more dell’espletamento della
gara d’appalto del servizio stesso;
VISTO il regolamento Comunale
VISTO il  D.Lgs n.163/2006 – art.125,comma 11;
VISTO il D. Lgs 267/2000 e visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n.30/2000;
VISTO l’Atto Sindacale n.27 del 20.8.2015, con il quale il Sindaco ha individuato i Responsabili
delle Aree;
PER QUESTI MOTIVI;

                                                          D E T E R M I N A



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 6 lì 29-01-2016

a) Di affidare, temporaneamente, per i motivi espressi in narrativa, alla Cooperativa Sociale
“Matusalemme” – con sede legale in Bagheria– Via Sabotino, 40 – P. IVA 05418100821 - il
servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola Primaria e dell’Infanzia Statale;
Per un importo di € 10.000,00 occorrente per il mese di Febbraio 2016 con imputazione al Cod.b)
1.04.05.03 – Cap.4340 del redigendo bilancio 2016 in riferimento all’impegno assunto con
determina n. 448 del 31/12/2015 impegno n. IX 132/2015 del 30/12/2015 ai sensi dell’art.163
commi 1 e 3 del D.l.vo 267/2000 dando atto della infrazionabilità della spesa;
 Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;c)
 Il presente provvedimento, contestualmente agli atti contabili, viene trasmesso al Responsabile
del  Servizio Finanziario e dell’Ufficio Segreteria per i provvedimenti consequenziali.

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                          Pubblica istruzione
                                                                                                     (Dott.D’Amino Salvatore)


